МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25  декабря 2020  г.                                                                                 №    19
с. Михайловка
Об утверждении плана правотворческой

деятельности Михайловского сельского
Совета депутатов на 2021 год
Заслушав и обсудив предложенный проект плана правотворческой деятельности  Михайловского сельского Совета депутатов на 2021 год, руководствуясь статьей 3 Регламента Михайловского сельского Совета депутатов

Михайловский сельский Совет депутатов:

                 РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Михайловского сельского Совета депутатов на 2021 год (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу решение Михайловского  сельского Совета депутатов № 18 от 27.12.2019 г. «Об утверждении плана правотворческой деятельности Михайловского сельского Совета депутатов на 2020 год».
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
        Глава Михайловского сельсовета      ________________  Е.Н.Шабанов
Приложение № 1 к  решению

Михайловского сельского

Совета депутатов

                                 от 25   декабря 2020 г.  № 19
ПЛАН

Правотворческой деятельности Михайловского

сельского Совета депутатов на 2021 год

	Срок рассмотрения
	Наименование вопросов
	Ответственные

	1
	2
	3

	Мероприятия в области правотворческой деятельности

и осуществление контрольных функций

	январь –

февраль
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Михайловский сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования. По предложению прокуратуры.
	Глава Михайловского сельсовета  и секретарь Михайловского сельсовета

	январь –

февраль
	Об изменении утверждения перечня должностных лиц местного самоуправления, правомочных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Михайловского сельсовета Усть-Калманского района. По предложению прокурора.
	Глава Михайловского сельсовета и секретарь Михайловского сельсовета

	январь –

февраль
	Отчет о работе администрации Михайловского сельсовета за 2020 год, задачи на 2021 год.
	Глава Михайловского сельсовета  и секретарь Михайловского сельсовета

	март – апрель
	Об исполнении бюджета администрации Михайловского сельсовета за 2020 год
	Бухгалтер администрации Михайловского сельсовета

	март – апрель
	Отчет главы Михайловского сельсовета о работе Михайловского сельского Совета депутатов
	Шабанов Е.Н.

	март – апрель
	Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации. По предложению прокурора.
	Глава Михайловского сельсовета сельсовета и секретарь Михайловского сельсовета

	март – апрель
	О благоустройстве села, о санитарном состоянии села и мерах по его улучшению. Сход села.
	Глава Михайловского сельсовета

	май – июль
	Об утверждении мероприятий по празднованию дня победы.
	Глава Михайловского сельсовета

	май – июль
	Об утверждении административных регламентов.
	Глава Михайловского сельсовета и секретарь Михайловского сельсовета

	май – июль
	О внесении изменения в Устав муниципального образования Михайловский  сельсовет
	Глава  сельсовета и секретарь  сельсовета

	август –

сентябрь
	О готовности объектов социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период.
	Глава Администрации Михайловского сельсовета

	сентябрь

 – октябрь
	О внесении изменений в решение Михайловского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2022 год»
	Глава Михайловского сельсовета и бухгалтер

	сентябрь

 – октябрь
	Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений. По предложению прокуратуры.
	Глава Михайловского сельсовета и секретарь Михайловского сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	Положение «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Михайловском сельсовете Усть-Калманского района  Алтайского края». По предложению прокуратуры.
	Глава Михайловского сельсовета и бухгалтер Михайловского сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Михайловский сельсовет Усть-Калманского района на 2022 год.
	Глава Михайловского сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	Рассмотрение проекта и утверждение бюджета Михайловского сельсовета на 2022 год
	Глава Михайловского сельсовета и бухгалтер  сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	Об утверждении соглашений о передаче осуществления полномочий (части полномочий) Администрации Усть-Калманского района Алтайского края по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования  Михайловский сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского  края   Администрации  Усть-Калманского сельсовета   Усть-Калманского  района  Алтайского края
	Глава Михайловского сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	О признании утратившими силу некоторых решений Михайловского сельского Совета депутатов
	Секретарь  сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	О перспективном плане работы Огнёвского сельского Совета депутатов на 2022 год
	Глава сельсовета и секретарь сельсовета

	ноябрь –

декабрь
	О состоянии уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц в 2021 году, работа с недоимщиками.
	Бухгалтер администрации.

Депутатские комиссии.

	2. Организационные мероприятия

	В течение года
	Обеспечение проведения сессий районного Совета депутатов
	Администрация

	Весь период
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на сессии районного Совета депутатов
	Администрация,

районная прокуратура

	12 декабря
	Участие в проведении Общероссийского  дня приема граждан
	Глава сельсовета

	в течение года по мере необходимости
	Организация и проведение публичных слушаний по инициативе главы района, депутатов районного Совета депутатов
	Глава сельсовета

	весь период
	Осуществление контроля и учета за исполнением принятых решений районного Совета депутатов
	Глава сельсовета

На заседаниях Совета депутатов Михайловского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края могут рассматриваться вопросы, не включенные в план. Для рассмотрения иных вопросов, не включенных в план работы не требуется внесение изменений в план правотворческой инициативы деятельности Совета депутатов.